Substitutio  
quid

Substitutio  
dicitur.  
Substitutio  
obliqua.

Substitutio  
directa.

Substitutio  
directe diuisio.  
Vulgaris

Pupillaris.

Exemplaris.

Breuiloquus

## Liber Secundus

Substitutiones  
in quo dis-  
serant.

cung⁹ a⁹ pubertate. Hui⁹ oēs decesserint tunc A ⁊ B fratres meos  
ipsi⁹ substituo. Differunt tamē substitutiones om̄es in hoc. quia vul-  
garis fit a q̄lib⁹ testatore ⁊ fit cui libet vel heredi v̄l extraneo. pupil-  
laris at fit solo parēte soli filio impuberis b̄ pt̄ate existēti Exemplaris  
fit ab utroq; parēte solo filio impuberis b̄ pt̄ate existēti filio furioso  
vel mente capto. Breuiloqua autē has om̄es substitutiones in se  
breuiter comprehendit.

### Quando quis potest testamētari. Cap. LX.

Ascul⁹ post xiiij. annos. Femina post xij. annos tempore sane  
mentis licet sint egri corpe pnt tñ facē testamētu⁹ ymo parētes  
eoz a p̄ximi pnt testari p̄ eis si nimis simplices sunt ex nā.

### Executio testamenti. Capitulum. LXI.

Estamētum debent executores pficere infra annum unum.  
nisi legittima causa s̄bsit ⁊ impedit. Qz si nō fecerint a Iudi-  
ce admoniti si heredes sunt executores pdunt hereditatem.  
Si legatarij pdunt legata. si extranei omnia damina ex ista negligē-  
tia v̄l dilatione suborta p̄soluent. Si vero executores legata p̄sum-  
pserint reddēt quadrupluz. et si reddere nō habēt iufamentur v̄l car-  
ceri p̄petuo intrudētur. Si v̄o heredes nolunt se de executiōe intro-  
mitte nec hereditatē parētu⁹ adire. tē licet cōmissarijs v̄l legatarijs  
v̄l fisco se intromittē sic vt testm̄ d̄functi p̄ om̄ia pficiatur. ⁊ p̄terea  
ad tot ⁊ tātas deuenit successiōes ne peat ultima voluntas testatoris

### Intestatus quot modis dicitur. Capitu. LXII.

Liquis dī intestatus decedere quattuor mōis. Primo si om̄  
nino testamētum non fecit vel qz noluit. vel qz nō potuit. a  
qz morte p̄venientis est. vel quia ē filius familias v̄l furiosus  
qz h̄j ⁊ si vellent testamentum facere nō possent. Secundo si nō iu-  
re testamētum fecit. qz caruit solennitate ⁊ numero testium v̄l sigil-  
lis seu subscriptionibus Tertio si iure fecit testm̄. ⁊ qd fecit ruptus  
irritumue factum est. Ruptum per posthumi generationē vel p̄ ar-  
rogationē. irritum p̄ ciuitatis interdictionē. vel testatoris v̄l p̄ que  
relam in officiis v̄l p̄tra tabulas aut rescissionē p̄ pretorē. Quarto  
si ex eo testamēto nemo est heres institutus q̄ institutio est fundam̄  
tum omnium testamento⁹. Juxta hoc nota q̄ hereditates om̄iu⁹  
intestato⁹ primo ad suos heredes p̄tinēt sui autē heredes existimā-  
tur. qui ex legitimo matrimonio generātur. ⁊ qui in pt̄ate moriētis  
sunt. veluti filius filia nepos nepti. pnepos. pneptis ⁊ c. Nec inter-  
est. vt⁹ h̄j sibi sunt naturales an adoptiui an legitimati. qz om̄es